华侨大学教务处文件
教务〔2013〕22号

关于开展2012-2013学年第二学期期中教学检查的通知

各学院：

    根据学校教学工作的安排，为全面了解和检查各门课程的授课质量，教学中存在的问题，学生学习情况等，经研究，要求各学院进行一次全面的期中教学检查。现将有关事项通知如下。

    一、各学院应对本学期上课情况进行全面检查，召开任课教师、学生座谈会，了解各课程的授课质量和教学情况，特别是新进教师和青年教师的教学情况；了解教学中师生的意见；检查课程教学计划及进度的执行情况、教案质量、作业批改情况等，及时发现并解决教学过程中的问题。

    二、进行教学规章制度执行情况的检查，规范教学管理。各学院应对本院学生的上课出勤率及课堂纪律进行检查；对教师是否准时上、下课，是否按规定办理调课、停课手续，是否遵守教学规章制度进行检查，加强对教学过程的管理。

    三、组织同行专家听课。各学院、教学部领导应带头定期听课，并组织本院（部）专家有目的、有重点地听课，对新进教师和青年教师进行重点帮教。并填写《听课记录与评分表》，送交教务处教学质量管理科备案。

    四、做好期中考试工作。

五、教务处将组织教学顾问组于第十周开始到各学院进行教学抽查。抽查内容包括：第一、各学院的教学规章制度的执行情况；第二、重点抽查2012年度和本学期的期中、期末试卷；教师教案、教学进度表、教学大纲；点名单缴交情况，听课记录等材料。检查结果将在教学简报上通报。

请各学院按照上述通知，抓紧组织，安排落实，并将中期教学检查的总结于十六周前送交教务处教学质量管理科备案，相关座谈会记录、考勤纪录等原始材料存学院备查。

                                         教   务   处

                                        2013年4月11日
PAGE
—2—